令和６年９月２日

保護者各位

                                碧南市立日進小学校

                                  校長 兵藤 俊宏

令和６年度 避難訓練(地震･津波)･引き渡し訓練について

 初秋の候  皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育
活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。
 さて、南海トラフ地震の発生が心配される中、本校では平成２４年度より、津波発生の恐れ
のある場合に備え、高所にある「碧南市文化会館」に避難する訓練を始めました。翌２５年度
からは、児童の引き渡し訓練も合わせて実施しています。
今年度は、下記の通り、地震・津波想定の避難訓練ならびに引き渡し訓練を行います。保護

者の皆様におかれましては、文化会館での引き渡し訓練にご参加いただきたく、ご案内申し上
げます。お手数ではございますが、下の参加票にて当日のご参加についてお知らせください。
児童１人につき１枚をご記入いただき、９月９日（月）までに各担任に提出いただきますよう、
お願いいたします。
ご不明な点などございましたら、担任または校務主任（坂田）までご連絡ください。
（日進小ＴＥＬ.４１－０９９５）

記

１ 実 施 日  令和６年９月２７日（金）   雨天でも実施します。

２ 日     程  １３時２５分   児童：日進小学校運動場に避難完了

(予 定)    １３時３０分   児童：碧南市文化会館に向けて移動開始

        １４時００分   児童：碧南市文化会館(１階ホール)到着後、着席

        １４時０５分   校長講評

        １４時１０分   保護者への引き渡し訓練（１階ホールにて）

         ～１４時２５分   引き渡し訓練終了 保護者・児童 下校

        １４時３５分   通学団下校する児童：文化会館出発

        １４時５５分   通学団下校する児童：学校到着後下校（または､途中で直接自宅に下校）

３ そ の 他  ① 引き渡し場所は、碧南市文化会館 １階ホールです。

② 保護者の皆様は、直接文化会館にお越しください。駐車場が限られますのででき

  るだけ徒歩でいらしてください。近隣の商業施設への駐車はご遠慮ください。

③ 児童は、１４:００ごろ通学団ごとに着席します。保護者の皆様は、１４:０５まで

  にご着席ください。通学団の座席位置および保護者席は裏面をご覧ください。

校長講評の後、呼び出し順に各通学団の席までご移動いただき、引き渡しカード

にご記名後に、お子さんと下校してください。

        ④ 当日の緊急連絡先は､０８０－１７１２－３１９１です。引き渡し訓練に参加でき

なくなったとき､時間に間に合わないときなどは､必ずこの番号へ連絡してくださ

い。連絡がつかず､保護者への引き渡しができない児童は､通学団下校となります。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・キ  リ  ト  リ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

９月２７日 引き渡し訓練 参加票

９月２７日 引き渡し訓練（碧南市文化会館）に

      参  加   ・   不 参 加  （いずれかを○で囲んでください）

児童氏名 年    組 通学団

保護者名

※９月９日（月）までに担任へご提出ください。           〔担任→校務〕

・・・・・・・・・・ ・・・・・・・・・・・・